
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 34/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 647/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ, 
προϋπολογισμού 80.000,00 €.  
 
 
Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 25 Αυγούστου 2014 ημέρα Δευτέρα  και ώρα 11.00 π.μ. στην 
αίθουσα συνεδριάσεων Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ε. Έβρου, κτίριο Νομαρχείου, 2ος όροφος, Βασ. 
Αλεξάνδρου και Ψαρρών, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.4769/19-8-2014 έγγραφη 
πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 3) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 4) Αντώνιος Ματζιάρης μέλος, 5)  Δημήτριος 
Πέτροβιτς μέλος  6) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και  7) Χρήστος Ποτόλιας μέλος.  
  Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωάννης 
Νικολαΐδης μέλος,  oι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 647: Εισηγούμενη το τριακοστό δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων 
της  ΠΕ Ξάνθης με το  υπ. αριθμ. 114337/Ξ-ΔΤΕ-4828/18-8-2014 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής την εισήγηση της Υπηρεσίας η οποία ανέφερε τα εξής: Έχοντας υπόψη : 

1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

2. Το Ν. 3669/2008 «Κύρωση της Κωδικοποίησης  της Νομοθεσίας Κατασκευής των  Δημοσίων 
Έργων» και την Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων του έργου του θέματος. 

3. Τον Ν.4070/12 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και 
άλλες διατάξεις» 

4. Ότι το έργο εντάχθηκε στο Τεχνικό Πρόγραμμα ΠΑΜΘ – ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ έτους 2014 με τον αρθ. 
απόφαση 38/2014 του Περιφερειακού Συμβουλίου ΠΑΜΘ (ΑΔΑ:ΒΙΕΛ7ΛΒ-58Π) με 
προϋπολογισμό 80.000,00€, με κωδικό έργου:143607002 και χρηματοδοτείτε από το ΤΕΟ 

1. Την μελέτη του έργου με τίτλο: «Προμήθεια και τοποθέτηση στηθαίων ασφάλειας στο οδικό 
δίκτυο Π.Ε. Ξάνθης», που συντάχθηκε και ελέγχθηκε από το Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων της 
Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης και περιλαμβάνει Τεχνική Έκθεση, Προϋπολογισμό Μελέτης, Τιμολόγιο 
Μελέτης, Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων, Σχέδιο Ασφάλειας και Υγείας (Σ.Α.Υ.), Φάκελο 
Ασφάλειας και Υγείας (Φ.Α.Υ.)  και Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς.   

2. Τη Διακήρυξη Δημοπρασίας με ανοικτό διαγωνισμό και το σύστημα υποβολής των προσφορών 
με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης κατά το άρθρο 5 του Ν.3669/2008, όπως συντάχθηκε από την 
Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης, με αρ.πρωτ.96748/Ξ-ΔΤΕ-3949/10-07-2014 και με ΑΔΑ:Ω4ΩΩ7ΛΒ-0ΒΦ.  

3. Την παρ. 1 του άρθρου 21 του Ν. 3669/2008 για τη σύσταση της επιτροπής διαγωνισμού. 
4. Την αρ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-2011 απόφαση του Υπουργού Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με θέμα: «Διενέργεια της διαδικασίας 
κληρώσεως για τον ορισμό μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή 
δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση παρακολούθηση, παραλαβή 
προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων», η οποία δημοσιεύτηκε στο  ΦΕΚ Αρ. Φύλλου 2540/Β΄/7-11-
2011 . 

5. Το με αρ. Πρωτ.:80057Ξ-ΔΤΕ-3286/11-06-2014 Πρακτικό κλήρωσης της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης με το 
οποίο προέκυψαν τρείς τεχνικοί υπάλληλοι της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης ως μέλη της επιτροπής 
διαγωνισμού, καθώς και οι αναπληρωτές αυτών 

ΑΔΑ: 6ΓΖ17ΛΒ-ΠΦΔ



6. Το με αρ. πρωτ78824/Ξ-ΔΤΕ-3230/ 06-06-2014 έγγραφο της ΔΤΕ της ΠΕ Ξάνθης με το οποίο 
ζητάτε ο ορισμός εκπροσώπου από το Σύνδεσμο Εργοληπτών Δημοσίων Έργων Ν.Δ. Ξάνθης 
για συμμετοχή στη επιτροπή διαγωνισμού. 

7. Την αριθ. 483/26-06-2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ. με την 
οποία εγκρίθηκε η αριθ. πρωτ. αρ.πρωτ.96748/Ξ-ΔΤΕ-3949/10-07-2014 Διακήρυξη 
Δημοπρασίας του έργου του θέματος και τα μέλη της Επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμού του 
ανωτέρω έργου. 

8. Τα με αρ. πρωτ.: 132/10-06-2014 και αρ.πρωτ.144/18/07/2014 έγγραφα του ΣΠΕΔΕ Ξάνθης με 
τα οποία ορίζει εκπρόσωπο στην επιτροπή δημοπρασίας. 

9. Την από 12-08-2014 διενέργεια του διαγωνισμού του θέματος.  
10. Το από 12-08-2014 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού, από το οποίο προκύπτει : α) Στο 

διαγωνισμό έλαβαν μέρος τρεις (03) εργοληπτικές επιχειρήσεις. β) Μετά τον έλεγχο των 
δικαιολογητικών συμμετοχής στο διαγωνισμό η επιτροπή έλεγξε την πληρότητα των υπογραφών 
– μονογραφών στις προσφορές των διαγωνιζομένων καθώς και την ορθότητα του εντύπου της 
οικονομικής προσφοράς. Από τον έλεγχο της πληρότητας και της ορθότητας των 
δικαιολογητικών πρόεκυψε ότι και οι τρεις (03) προσφορές γίνονται δεκτές γ) Από πίνακα 
συμμετεχόντων στο διαγωνισμό προκύπτει ότι 1ος μειοδότης, αναδεικνύεται η εργοληπτική 
επιχείρηση «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΪΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» με προσφορά ολικής δαπάνης εργασιών με 
Φ.Π.Α: εβδομήντα πέντε χιλιάδες και διακόσια ευρώ (75.200,00€) και χωρίς Φ.Π.Α: εξήντα 
μία χιλιάδες εκατόν τριάντα οκτώ ευρώ και είκοσι ένα λεπτά (61.138,21€) και ενιαίο ποσοστό 
έκπτωσης έξι τοις εκατό (6%) επί των εργασιών της μελέτης. 

11. Το με αριθ. πρωτ. 16467/12-08-2014 (178511/81043/15/16) βεβαίωση του ΕΤΑΑ-Τομέα 
Μηχανικών- Υποκ/μα Θεσ/νίκης, το με αριθ. πρωτ.3820/13-08-2014 έγγραφο του Ε.Τ.Α.Α. 
ΤΣΜΕΔΕ Καβάλας και το με αριθ. πρωτ.734/13-08-2014 έγγραφο του Ε.Τ.Α.Α. ΤΣΜΕΔΕ 
Γραφείο Σερρών, με τα οποία βεβαιώνεται ότι όλες οι εγγυητικές επιστολές συμμετοχής των 
συμμετεχόντων είναι έγκυρες. 

12. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση. 
13. Την από 18-08-2014 αναφορά της Προέδρου της επιτροπής δημοπρασίας με την οποία μας 

υποβλήθηκαν, το από 12-08-2014 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού (που ολοκληρώθηκε 
στις 18-08-2014), ο πινάκας διαγωνιζόμενων και όλα τα στοιχεία των διαγωνιζομένων στην εν 
λόγω δημοπρασία. 

 
και επειδή,  

1. Η εργοληπτική επιχείρηση «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΪΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» σύμφωνα με το πρακτικό 
δημοπρασίας, που προσέφερε την χαμηλότερη προσφορά καλύπτει όλες τις προϋποθέσεις 
συμμετοχής στο διαγωνισμό.  

2. Σύμφωνα με την παραγ. 1 του άρθρου 26 του Ν. 3669/2008, η ανάθεση κατασκευής δημοσίων 
έργων γίνεται υποχρεωτικά στην εργοληπτική επιχείρηση ή κοινοπραξία που προσέφερε την 
χαμηλότερη τιμή. 

 
    Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του αποτελέσματος της δημοπρασίας του έργου: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ, προϋπολογισμού 80.000,00 ευρώ, με 
μειοδότρια την εργοληπτική επιχείρηση «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΪΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», με προσφορά ολικής 
δαπάνης εργασιών με Φ.Π.Α.: εβδομήντα πέντε χιλιάδες και διακόσια ευρώ (75.200,00€) και χωρίς  
Φ.Π.Α: εξήντα μία χιλιάδες εκατόν τριάντα οκτώ ευρώ και είκοσι ένα λεπτά (61.138,21 € ) και ενιαίο 
ποσοστό έκπτωσης έξι τοις εκατό (6%) επί των εργασιών της μελέτης. 

        
 Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΓΖ17ΛΒ-ΠΦΔ



 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 

(Με ψήφους 6 υπέρ και 1 κατά ) 
 
Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ, προϋπολογισμού 
80.000,00 €  και την ανάδειξη ως αναδόχου του έργου την εργοληπτική επιχείρηση «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΪΔΗΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», με προσφορά ολικής δαπάνης εργασιών με Φ.Π.Α.: εβδομήντα πέντε χιλιάδες και διακόσια 
ευρώ (75.200,00€) και χωρίς  Φ.Π.Α: εξήντα μία χιλιάδες εκατόν τριάντα οκτώ ευρώ και είκοσι ένα λεπτά 
(61.138,21 € ) και ενιαίο ποσοστό έκπτωσης έξι τοις εκατό (6%) επί των εργασιών της μελέτης. 

 
Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Κωνσταντίνος Μιχελής ψηφίζοντας Κατά λόγω της 
μικρής έκπτωσης.  
 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   647/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                       
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
      ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 

                      ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                      ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ                                                   

 
 

 
 

ΑΔΑ: 6ΓΖ17ΛΒ-ΠΦΔ


		2014-09-05T12:28:52+0300
	Athens




